
 

 
 

Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini” 
Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo 

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI) 
 Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526   

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.edu.it 

 
 

Graduatoria Definitiva delle candidature per l’incarico di RSPP per un triennio dal 01/01/2023 al 31/12/2025 
indirizzato al personale interno all’istituzione scolastica e in subordine al personale in servizio presso altre 
istituzioni scolastiche – AVVISO PUBBLICO PROT. 9173 del 17/10/2022 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di Prevenzione e 
Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e prevede altresì i requisiti necessari per poter espletare 
tale incarico;  
CONSIDERATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei requisiti 
richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D. Lgs. 81/2008); 
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 
attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 04/10/2022 che autorizza la stipula di un contratto 
triennale; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 9173 del 17/10/2022; 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è scaduto il 03/11/2022 alle ore 
13.00; 
VISTA la nomina della commissione prot. 9708 del 03/11/2022 appositamente costituita per l’esame delle 
candidature a RSPP pervenute; 
VISTO che sono pervenute n. 2 candidature tramite pec entro i termini previsti dall’avviso pubblico; 
VISTO il verbale della commissione appositamente nominata, con provvedimento prot. 9708 del 
03/11/2022, per la valutazione delle candidature riunitasi il 4 novembre 2022 alle ore 11:00; 
VISTO la graduatoria provvisoria prot.n.9779 del 04/11/2022 pubblicata all’albo on line di questa 
istituzione scolastica il 04/11/2022;   
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria entro il quinto giorno dalla 
sua pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica;  

DECRETA 
Art.1 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 L’approvazione definitiva della graduatoria dei candidati all’incarico di RSPP per un triennio dal 
01/01/2023 al 31/12/2025 come segue: 
PRIMO CLASSIFICATO Ing.Falzarano Lorenzo   - PUNTI 80 
SECONDO CLASSIFICATO Ing. Tassoni Alfonso – PUNTI 55 
Ai sensi dell'art. 32 del D,Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii il contratto relativo  all’incarico di RSPP di cassa verrà 
stipulato non prima che siano decorsi 35 giorni dall'invio dell'ultima comunicazione del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva;  
Il presente atto è pubblicato  in data odierna all’albo pretorio della scuola e sul sito web della scuola 
all’indirizzo wwww , nella sezione Amministrazione trasparente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Donata Tardio 

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009893 - 10/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it
http://www.icmonteronidarbia.edu.it/
http://www.liceosecusio.edu.it/

		2022-11-10T13:34:46+0100
	MARIA DONATA TARDIO




